
1 
 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 

U Divadla 828, 530 02 PARDUBICE 
 

 

 
Přehled usnesení  

z 24. schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  
která se konala dne 19. 7. 2023 od 15:30 h v kanceláři starosty 

 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Zuzana Klimplová, Mgr. Michal Drenko, MSc., 

Ing. Gabriela Křížková, Mgr. David Kollert, Ing. Jiří Lejhanec 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

 

Omluveni:   
 

 

 
 

I. 
Program 24. schůze Rady městského obvodu Pardubice I 

 
1. Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 

2. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu  

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

3. Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství  

4. Vyjádření k projektové dokumentaci – změna užívání části budovy č. p. 1908 Palackého 

tř. Pardubice 

5. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele VŘ 8/2023 „Zpracování, tisk a distribuce 

zpravodaje MOI pro rok 2023 - 2026“ 

6. Uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě v režimu vertikální spolupráce – opravy 

lokálního charakteru a odvodnění 

7. Uzavření Dohody o narovnání – vydávání informačních novin 

8. Diskuse 

 
Program 24. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen  (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 
 

 

 

  



2 
 

1. 

Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 1.1 

Usnesení č. 246  (24/7/23)   (pro 4, proti 0, zdrž.1 (Drenko)) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í  
s prodejem části pozemku označeného jako p.p.č. 507/1 o výměře 24 m2 (dle geometrického 

plánu č.9358-2/2020 p.p.č. 507/6 a p.p.č 507/7), v k.ú. Pardubice za cenu, která bude určena 

na základě znaleckého posudku. Žadatel: XXX 

 

 

Bod 1.2 

Usnesení č. 247  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  
s výmazem věcných břemen z katastru nemovitostí váznoucích na částech pozemků 
označených jako p.p.č. 1778/67, p.p.č. 3000/37, p.p.č. 3000/38, p.p.č. 3000/39 a na pozemku 
označeném jako st.p.č. 5533, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví statutárního města 
Pardubice, zřízených ve prospěch společnosti EOP Distribuce, a.s., IČO 28800621, se 
sídlem č.p. 478, 533 45 Opatovice nad Labem, jako vlastníka rozvodného tepelného zařízení 
– horkovodu, horkovodní přípojky a předávací stanice.  
Žadatel: EOP Distribuce, a.s., se sídlem č. p. 478, 533 45 Opatovice, IČO: 288 00 621. 
 

Bod 1.3 

STAŽENO 

Bude dožádáno doplnění žádosti – odůvodnění. 

 

2. 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu 
Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 2.1 

Usnesení č. 248  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 

s pořádáním kulturní akce v Pardubicích, na náměstí Republiky před VČD v rámci venkovní 

výstavy Paměti národa Východní Čechy s názvem Měnová reforma 1953 pořádaná v termínu 

od 19. 7. 2023 do 7. 9. 2023. 

Žadatelem je sdružení POST BELLUM, z.ú., se sídlem Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 

Praha 2, IČO: 265 48 526. 

 



3 
 

Bod 2.2 

Usnesení č. 249  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 

s pořádáním výstavní akce „Výstava Žena“ v Pardubicích, na náměstí Republiky  před 

budovou č. p. 55 a v ul. Tylova v termínu od 20. 9. 2023 do 22. 9. 2023 a akce „Výstava Dny 

zdraví“ v termínu od 22. 11. 2023 do 24. 11. 2023. 

Žadatelem je společnost Dům techniky Pardubice spol. s r.o., se sídlem nám. Republiky 2686, 

530 02 Pardubice, IČO: 481 51 904. 

 

Bod 2.3 

Usnesení č. 250  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s pořádáním prezentační akce Krajské dožínky – Den zemědělců, potravinářů a venkova PK 

v Pardubicích na Pernštýnském náměstí, Komenského náměstí a ul. Klášterní v termínu od 

23. 9. 2023 do 25. 9. 2023. 

Žadatelem je Regionální a agrární komora Pardubického kraje, se sádlem Poděbradova 909, 

537 01 Chrudim, IČO: 750 32 431. 

 

Bod 2.4 

Usnesení č. 251  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s pořádáním sportovní akce – Street floorball League 2023 a s umístěním zařízení potřebného 

k akci v Pardubicích na třídě Míru před fontánami dne 5. 8. 2023. Žadatelem je Tělocvičná 

jednota Sokol Pardubice I, se sídlem Jiráskova 29, 530 02 Pardubice, IČO: 005 27 785. 

 

 

Bod 2.5 

Usnesení č. 252  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s pořádáním kulturní akce – spanilá jízda amerických veteránů Friends fest 2023 a 

s umístěním automobilů v Pardubicích na Pernštýnském náměstí dne 11. 8. 2023. Žadatelem 

je společnost Friends Agency s.r.o., se sídlem Poděbradská 292, 530 09 Pardubice, IČO: 045 

42 258. 

 
  



4 
 

Bod 2.6 

Usnesení č. 253  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích na tř. Míru před č. 

p. 66 na chodníku v termínu od 20. 7. 2023 do 31. 10. 2023.  

Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Jakub Marek, se sídlem Tvardkova 792, 

562 01 Ústí nad Orlicí, IČO: 095 77 521. 

 

Bod 2.7 

Usnesení č. 254  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s pořádáním  sportovní akce Pardubické kritérium, cyklistický závod pro licencované 

závodníky Českého svazu cyklistiky v Pardubicích na tř. Míru, nám. Republiky, Sukově třídě a 

Masarykově náměstí dne 10. 8. 2023 od 16,00 hodin do 21,00 hodin.  

Žadatelem je CK Pardubice, spolek, se sídlem Češkova 1125, 530 02 Pardubice, IČO:  

092 87 329. 

 

Bod 2.8 

Usnesení č. 255  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s pořádáním  propagační akce na servis oken a dveří, s umístěním reklamního stanu a 2 ks 

stolků v Pardubicích, na třídě Míru před fontánou dne 27. 7. 2023.  

Žadatelem je společnost VOLITA GROUP CZ a.s., se sídlem Dlouhá 730/38, Staré Město, 110 

00 Praha 1, IČO: 119 03 287 

 

 
 

3. 
 

Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 3.1 

Usnesení č. 256  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro konání prezentační akce – 

Krajské dožínky – den zemědělců, potravinářů a venkova PK v parku Komenského náměstí 

na p. p. č. 29/1 v k. ú. Pardubice, ve dnech 23. 9. 2023 – 25. 9. 2023 pro žadatele Regionální 

a agrární komoru Pardubického kraje, z.s., se sídlem Poděbradova 909, 537 01 Chrudim, IČO: 

750 32 431. 



5 
 

Bod 3.2 

Usnesení č. 257  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic k umístění skákacího hradu 

v rámci konání narozeninové oslavy o velikosti 5x5 m v Tyršových sadech v místě dle 

přiloženého nákresu dne 24. 7. 2023 pro žadatele XXX. 

Bod 3.3 

Usnesení č. 258  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic k umístění zařízení Pestraurace 

– vozidlo Mercedes – Benz Sprinter (907,910) o rozměrech délka 7,464 m, výška 3,433 m, 

šířka 2,2 m a venkovního vybavení – stolky, slunečníky, překážky pro psy v Tyršových 

sadech/příjezd z ulice U Stadionu dne 25. 7. 2023 a 8. 8. 2023 v rámci pořádání akce 

propagace Restaurace a výrobků značky Fitmin pro žadatele Dibaq a.s., se sídlem Helvíkovice 

90, 564 01 Žamberk, IČO: 252 86 366. 

Bod 3.4 

Usnesení č. 259  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic k umístění malého stanu 2x6 m, 

techniky civilní obrany – tažný vůz, polní kuchyně, tažné bezzákluzové dělo, ještěrka, dva 

nůžkové stany 3x3 m v rámci akce Branný den v krytu – program rodiny s dětmi, ležení 

s technikou civilní obrany v Tyršových sadech, parc. č. 393/2, prostor u pozemní komunikace, 

travnatá plocha dne 12. 8. 2023 od 9:00 hodin do 18:00 hodin pro žadatele Východočeské 

muzeum v Pardubicích, se sídlem Zámek č. p. 2, 530 02 Pardubice, IČO: 144 50 542. 

 

Bod 3.5 

Usnesení č. 260  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro konání divadelního 

představení a umístění zařízení vojenského stanu o rozměrech 13 x 10 x 3,6 m, reklamního 

zařízení s plakátem akce v Pardubicích v parku Na Špici dle přiloženého nákresu na místě 

blíže k řece Chrudimce dne 13. 9. 2023 pro žadatele Taje z.s., se sídlem Bělobranské 

náměstí 140, 530 02 Pardubice, IČO: 172 81 474. 

 

  



6 
 

4. 
Vyjádření k projektové dokumentaci – změna užívání části budovy  

č. p. 1908 Palackého tř. Pardubice 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 261  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 
k projektové dokumentaci – záměru „Změna užívání části objektu č. p. 1908 Palackého 
třída, Pardubice“ na pozemku parc. č.  st. 6799 v k. ú. Pardubice.  
Žadatelem je REALCOM Pardubice, s.r.o., se sídlem Štolbova 2886, 530 02 Pardubice, IČO: 
071 67 385 v zastoupení MID architekti s.r.o., se sídlem Žižkova 321, Svítkov, 530 06 
Pardubice, IČO: 465 09 160. 

 

 
5. 
 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele VŘ 8/2023 „Zpracování, tisk a 

distribuce zpravodaje MOI pro rok 2023 - 2026“ 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 262  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
r o z h o d l a 
podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 
směrnicí městského obvodu Pardubice I č. 12 (Zadávací řád veřejných zakázek v platném 
znění) ve věci zakázky č. VŘ 8/2023: „Zpracování, tisk a distribuce zpravodaje MOI pro 
rok 2023 - 2026“, zadané formou otevřené výzvy k podání cenové nabídky, že nejvhodnější 
nabídkou je nabídka firmy letherhead s.r.o., IČ 01724231, s nabídkovou cenou ve výši Kč 
35.000,- bez DPH(rozsah 4 stran) a 41.800,-Kč bez DPH (rozsah 8 stran).  

 

 
 

6. 
 

Uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě v režimu vertikální spolupráce – 

opravy lokálního charakteru a odvodnění 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 263  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
r o z h o d l a 
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu s § 11 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů – o uzavření Dodatku č. 1 „Rámcové smlouvy na stavební práce“ navýšení finančních 
prostředků o 300 tis. Kč bez DPH pro rok 2023 v režimu vertikální spolupráce s dodavatelem 
Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, IČO: 25262572. 

 



7 
 

7. 

Uzavření Dohody o narovnání – vydávání informačních novin 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 264  (24/7/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s c h v a l u j e 
uzavření Dohody o narovnání veškerých sporných skutečností uvedené ve Smlouvě ze dne 
22. 2. 2021, jejímž předmětem bylo vydávání informačních novin pro občany městského 
obvodu Pardubice I se zhotovitelem Profi-tisk group s.r.o., se sídlem Olomouc, Chválkovická 
223/5, IČ: 26868954 dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

 

 


